通盈创投成立于2007年6月11日，注册资本和实收资本均为3,000万元，住所

为广州市越秀区寺右新马路111~115号2418房，法定代表人为陈俊岭，经营范围

为：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创业

投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企业与创

业投资管理顾问机构。

通盈创投的股东及出资情况如下：
股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

广东骏丰投资有限公司 1,530 51
陈俊岭 1,080 36
赵毅 390 13

合  计 3,000 100

广东骏丰投资有限公司的股东及出资情况如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

陈俊岭 1,230 41

赵毅 1,170 39

陈光汉 600 20

合  计 3,000 100

南方风机股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－ 40

截至2008年12月31日，通盈创投总资产7,240.58万元，净资产2,444.81万元；

2008年，通盈创投实现净利润-409.82万元。截至2009年6月30日，通盈创投总资

产7,034.48万元，净资产2,310.98万元；2009年1－6月，通盈创投实现净利润-133.83

万元（以上数据未经审计）。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业基本情况

除本公司外，公司实际控制人中杨子善还控制了佛山市南海南迅消防安装工

程有限公司。

南迅公司成立于2000年12月13日，注册资本和实收资本均为638万元，其中：

杨子善持有58%的股权，刘永荫持有22%的股权，王健强持有20%的股权。公司

住所为南海市桂城桂澜路永胜工业区。南迅公司主要从事消防安装工程业务。

截至2008年12月31日，南迅公司总资产1,737.44万元，净资产680.46万元；

2008年，南迅公司实现净利润18.24万元。截至2009年6月30日，南迅公司总资产

1,125.84万元，净资产713.49万元；2009年1－6月，南迅公司实现净利润33.03万

元（以上数据未经审计）。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至目前，公司股东持有的本公司股份均未被质押和托管，也不存在其它权

属有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行前，本公司总股本为7,000万股。本次拟向社会公开发行不超过2,400万

股，发行后总股本不超过9,400万股。发行后社会公众股占总股本比例为25.53%。

本次发行前后公司股本结构如下表所示：

发行前 发行后
项  目 股东类别

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）
自然人股东 65,851,852 94.07 65,851,852 70.06

有限售条件的股份
法人股东 4,148,148 5.93 4,148,148 4.41

社会公众股 0 0.00 24,000,000 25.53
合  计 70,000,000 100.00 94,000,000 100.00

南方风机股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－ 41

（二）前十名股东及前十名自然人股东在公司任职情况

本次公开发行前，本公司共有10名自然人股东和1名法人股东，其持股及任

职情况见下表：

股东名称
持股数量
（股）

持股比例

（%）
在发行人处担任的职务

杨泽文 20,533,333 29.33 董事长
杨子善 16,748,148 23.93 副董事长、总经理
杨子江 16,048,148 22.93 董事、副总经理；子公司执行董事、总经理

通盈创投 4,148,148 5.93 ――
邓健伟 2,800,000 4.00 董事
赖兴海 2,592,593 3.70 无
黎建强 2,592,593 3.70 无
刘基照 1,400,000 2.00 监事、检测实验室主任；子公司监事
周燕敏 1,400,000 2.00 董事、内审部负责人
陈俊岭 1,037,037 1.48 董事
陈颖培 700,000 1.00 无

（三） 近一年发行人新增股东情况

近一年，本公司不存在新增股东的情况。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

杨泽文与杨子善、杨子江系父子关系，本次发行前分别持有公司20,533,333

股、16,748,148股、16,048,148股，占发行前公司总股本的比例分别为29.33%、

23.93%、22.93%。杨氏三父子合计持有本公司发行前76.19%的股份，为公司控

股股东暨实际控制人。

陈俊岭持有通盈创投36%的股权。本次发行前，陈俊岭和通盈创投分别持有

公司1,037,037股和4,148,148股，占发行前公司总股本的比例分别为1.48%和

5.93%。

除此之外，其他股东之间不存在关联关系。

（五）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承

诺

公司控股股东暨实际控制人杨泽文、杨子善、杨子江承诺：自公司股票上市

之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的发行人公

开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。

南方风机股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1－1－ 42

公司其他股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他

人管理其直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行